3<sup>a</sup> Berona seu Bernense Monasterium | Münytor in Oravjöv: |  
 Celebre primum, ut quidam volunt, Benedictinorum\* Monasteri-  
 um, post autem Canoniorum secularium Collegium factum, quod  
 à sua Eclesia hinc usque S. Michaelis Archangeli honoribus dicata S. Mi-  
 chaëlis dicitur, ~~In ditione perhibetur~~ in finibus pagi Lucernensis versus Ber-  
 nense territorium ferme miliari Germanico ad Euro-Aquilone-  
 masum situm à Susca situm intra ejusdem locum nominis  
 venustum et amplum necnon usque hinc abrimile Oppidum.

Fundatum perhibetur Saeculo X. à Berona Comite de Lutzburg,  
 cuius filius ab Urso disceptus fuit, unde et ab  
 ipsius nomine Berona seu Bernense Monasterium nuncupa-  
 tum est. Ab ipsius Successore Ulrico Comite Lutzburgensi,  
 imò ab Imperatore Henrico ad instantiam Imperatricis Agne-  
 tis, iteam ab Archiepiscopo Austria Leopoldo, à Nobilibus de Grues-  
 nanberg, Hünenberg, Schiffon, Hertenstein, Litzshoffen, se.  
 multis proventibus auctum fuit. In eo 21. Canonici nuncu-  
 rantur, et 14. Capellani.

In illius Eclesia catat tumulus ejusdem Canonici Joannis de  
 Baldach Kilchberg Decani, qui anno 1348. aetatis sua 106. è  
 vivis excepit. Vir iste, cum proceram aetatem attigisset dentes ani-  
 lit caniticumque induit, tum ad proceriorem adhuc aetatem proce-  
 rans novos dentes acquisivit, capillique ejus nigri facti sunt.

4. ~~perhibetur hinc usque vastis~~  
 Acatholis usque vastis  
 Perhibetur hinc usque vastis  
 5. Solodorensum  
 perhibetur hinc usque vastis  
 usque vastis hinc usque vastis  
 perhibetur hinc usque vastis

\*Alii dicunt Canonico-  
 rum Regularium supra  
 Coenobium. |

Epistula sequens Epitaphium inscriptum legitur:

De Kihlberg canis edentatus Vacans,

Rursum dentavit, nigrescit, hic requiescit.

En hoc Collegio viri celebres probierunt, ac inter alios Hanovius, Gundelfingen, et Jodocus à Sydeman Lucernensis, qui an. 1482. Episcopus Valisid et Episcopatus Gratianopolitani Administrator fuit.

Oppidi Dominium extincta Comitum Lentyburgensium possessione ad Comitem Halysburgicam, quae postmodum Austriae dicitur, devolutum est, penes quam mansit usque ad an. 1415. tunc enim Lucernenses illud Friderico Austriaco, quam Sigismundus Imperator proseripserat, eripuerunt una cum suo Tractu, atque Praefecturam seu Satrapiam fecerunt, quae S. Michaelis dicitur.

Magistratus Lucernensis iure Advocatis in Brunense Collegium gaudet Praepositumque ac Canonicos constituit. Praepositus tamen Oppidi ipsi Dominatur, atque coregens Praefectus Dynastia S. Michaelis, unde et etiam illius redditus participat.